
UCHWAŁA NR XXIV/107/2016
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 
lat 5 oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i b i pkt 2, art. 14 ust. 5a w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1985 i poz. 1954) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Kikół publicznych 
przedszkolach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego jest bezpłatne w wymiarze 5 godzin 
dziennie.

§ 2. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 
wykraczające poza wymiar zajęć, o których mowa w § 1 w kwocie 1 zł za godzinę zajęć.

§ 3. Z opłaty, o której mowa w § 2 całkowicie zwolnione są dzieci posiadające orzeczenie                     o 
potrzebie kształcenia specjalnego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLII/228/2014 Rady Gminy Kikół z dnia 28 maja 2014r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Kikół 
publicznych przedszkolach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 417D1069-D7F8-40F2-A202-5F873309450C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego
oraz niektórych innych ustaw zmieniła zapisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 14
w ust. 5 w pkt 1- wprowadzenie do wyliczenia. Wprowadzenie to otrzymało brzmienie „ określa wysokość
opłat za korzystnie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę:”

Wprowadzenie możliwości pobierania opłat wyłącznie dla dziecka w wieku do 5 lat za pobyt dziecka w
publicznym przedszkolu jest równoznaczne ze zniesieniem możliwości pobierania opłat dla dzieci w wieku
6 lat i starszych za pobyt w placówce wychowania przedszkolnego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 417D1069-D7F8-40F2-A202-5F873309450C. Podpisany Strona 1




